
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Susisiekimo ministerija 
 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

06.2.1-TID-V-508 „Vieno lygio eismo sankirtų eliminavimas“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos 

ir planuojamos), 

kuriomis siekiama 

Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio 

tikslų 

6.2.1 konkretus uždavinys „Padidinti regionų judumą plėtojant 
regionų jungtis su pagrindiniu šalies transporto tinklu ir diegiant 
eismo saugos priemones“. Patvirtintos šios priemonės: 
1. 06.2.1-TID-V-507 „Regionų pasiekiamumo gerinimas“  
2. 06.2.1-TID-V-509 „Neigiamo poveikio aplinkai mažinimas 

geležinkeliuose“ 
3. 06.2.1-TID-V-510 „Laivybos sąlygų vandens transporte 

užtikrinimas“ 
4. 06.2.1-TID-R-511 priemonė „Vietinių kelių vystymas“ 
5. 06.2.1-TID-V-512 „Miestų transporto infrastruktūros vystymas 

įgyvendinant valstybei svarbius jungtinius projektus“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

40,55 50,99 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas  

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

1. Viadukų per geležinkelį ir jų prieigų rekonstrukcija ir 
statyba; 

2. Tunelių po geležinkeliu ir jų prieigų rekonstrukcija ir 
statyba; 

3. Eismo organizavimo ir eismo saugos priemonių 
(išskyrus intelektines transporto sistemas) diegimas 
geležinkelio perėjose, pervažose ir jų prieigose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: 1. Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 
Susisiekimo ministerijos; 

2. AB „Lietuvos geležinkeliai“; 
3. savivaldybių administracijos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra 

Siekiami rezultatai: 1. Žuvusiųjų ir sužeistųjų geležinkelio pervažose 
skaičius; 

2. Įdiegtos saugų eismą gerinančios ir aplinkosaugos 
priemonės, iš kurių: geležinkelio pervažose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas Stebėsenos komiteto 2017 m. vasario 2 d. nutarimu Nr. 44P-
1.1 (23)  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos patvirtinimo“ 5 tikslo „didinti eismo saugą ir 
saugumą“ 1 uždavinį „didinti eismo saugą, diegti technines saugaus 
eismo priemones ir kitas inovacijas“ 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros  
2014–2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės 
susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 5 tikslo 
„didinti eismo saugą ir saugumą“ 1 uždavinį ,,didinti eismo saugą, diegti 
technines saugaus eismo priemones ir kitas inovacijas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu  
Nr. 3-249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–
2022 metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas atitinka Preliminaraus Nacionalinės susisiekimo 
plėtros 2014–2022 metų programos projektų sąrašo, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu 
Nr. 3-249 ,,Dėl Preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–
2022 metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“, bent vieną iš 
5.1.3.1–5.1.3.9 5.1.3.1–5.1.3.12 arba 5.1.4.1 papunkčiuose nurodytų 
projektų, prie jų nurodytas veiklas ir galimus projektų vykdytojus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

5.1.3.1.  Lentvario geležinkelio pervažos 

rekonstrukcija 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos, Trakų rajono 

savivaldybės administracija 

5.1.3.2.  Dviejų lygių sankirtų su geležinkeliu 

Marijampolės miesto Gedimino ir Aušros 

gatvėse rekonstrukcija 

Marijampolės savivaldybės 

administracija 

5.1.3.3.  Pėsčiųjų viaduko per geležinkelį 

Mažeikiuose statyba  

Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija 

5.1.3.4.  Pėsčiųjų viaduko Šeštokuose įrengimas Lazdijų rajono savivaldybės 

administracija 

5.1.3.5.  Pėsčiųjų tunelio po geležinkeliu įrengimas 

Vilniaus miesto Iešmininkų gatvėje 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

5.1.3.6.  Pėsčiųjų viaduko rekonstrukcija 

Aukštuosiuose Paneriuose 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 

5.1.3.7.  Pėsčiųjų viaduko Mauručiuose įrengimas Prienų rajono savivaldybės 

administracija 

5.1.3.8.  Tunelinio viaduko po geležinkeliu Plungės 

m. Dariaus ir Girėno g. įrengimas 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos,  Plungės rajono 

savivaldybės administracija 

5.1.3.9.  Viaduko virš geležinkelio Mažeikių m. 

Algirdo g. įrengimas 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

5.1.3.10.  Vilniaus geležinkelio stoties pėsčiųjų viaduko 

rekonstravimas 

AB „Lietuvos geležinkeliai“, 

Vilniaus miesto 

savivaldybės administracija 

5.1.3.11.  Viaduko virš geležinkelio Šiaulių miesto 

Zoknių gyvenamajame rajone statyba 

Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija 

5.1.3.12.  Alytaus geležinkelio viaduko virš Naujosios g. 

Alytuje rekonstravimas 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 

5.1.4.1.  Geležinkelių transporto eismo saugos 

priemonių (signalizacijos įrenginių ir saugos 

sistemų) modernizavimas ir diegimas 

Valčiūnų  geležinkelio stotyje 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.3.1-CPVA-V-528 „Intelektinės transporto paslaugos 
ir taikomieji sprendimai“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus uždavinio 

tikslų 

2.3.1 konkretus uždavinys „Padidinti elektroninių 
viešųjų ir administracinių paslaugų prieinamumą ir 
kokybę“. Patvirtintos šios priemonės: 
1. 02.3.1-CPVA-V-525 „Elektroninės sveikatos 

paslaugos“  
2. 02.3.1-CPVA-V-526 „Kultūros turinio 

skaitmeninimas ir sklaida“ 
3. 02.3.1-CPVA-V-527 „Lietuvių kalba informacinėse 

technologijose“ 
4. 02.3.1-CPVA-V-529 „Pažangių elektroninių 

paslaugų kūrimas“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

15,06 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Elektroninių viešųjų ir administracinių paslaugų kūrimas, 
plėtra ir tobulinimas, užtikrinant kompleksinę paslaugų 
teikimo pertvarką ir jų orientavimą į naudotoją, intelektinių 
transporto sistemų srityje ir IRT sprendimų diegimas šioje 
srityje. 
2. Transporto srities centralizuotų IRT sprendimų kūrimas, 
plėtra ir tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, 
Lietuvos saugios laivybos administracija, akcinė bendrovė „Lietuvos 
geležinkeliai“. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negražinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų, teisės 
aktų, procesų, procedūrų rengimo, viešojo valdymo institucijų veiklos 
kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir sprendimai bei valstybės 
institucijų, įstaigų vidaus administravimui skirtų sistemų ir sprendimų 
kūrimas, kurie finansuojami pagal veiksmų programos 10 prioriteto 
priemones. 

Siekiami rezultatai: 2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis 
viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis. 
Iki 2024 m. sukurta 40 elektroninių paslaugų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas Stebėsenos komiteto 2015 m. rugsėjo 24 d. nutarimu  
Nr. 44P-8.1 (10). 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244, (toliau 
– Programa) 2 tikslo „Kurti technologiškai pažangias, gyventojų poreikius 
atitinkančias viešąsias ir administracines paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus 
jomis naudotis“ 4 uždavinį „Plėtoti transporto ir erdviniams duomenims 
tvarkyti skirtas elektronines paslaugas ir IRT produktus“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas įgyvendina Programos 2 tikslo 4 uždavinį. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 84 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 
478 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl 
Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų 
programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ 
pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo“, (toliau – Tarpinstitucinis 
veiklos planas) 2.3.1 2.2.1.1  priemonę „Perkelti į skaitmeninę erdvę 
transporto srities administracines paslaugas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai 
atitinka Tarpinstitucinio veiklos plano 1 priedo „Informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 
skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 
tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir įgyvendinančios 
institucijos 2.3.1 2.2.1.1  priemonę „Perkelti į skaitmeninę erdvę 
transporto srities administracines paslaugas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

2.2.1.1 ,,Perkelti į skaitmeninę erdvę 
transporto srities administracines 
paslaugas“ 

Lietuvos automobilių kelių direkcija 
prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybinė kelių transporto 
inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Valstybinė geležinkelio 
inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Lietuvos saugios 
laivybos administracija, akcinė 
bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.3.1-CPVA-V-529 „Pažangių elektroninių 
paslaugų kūrimas“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

2.3.1 konkretus uždavinys „Padidinti elektroninių 
viešųjų ir administracinių paslaugų prieinamumą 
ir kokybę“. Patvirtintos šios priemonės: 
1. 02.3.1-CPVA-V-525 „Elektroninės sveikatos 

paslaugos“  
2. 02.3.1-CPVA-V-526 „Kultūros turinio 

skaitmeninimas ir sklaida“ 
3. 02.3.1-CPVA-V-527 „Lietuvių kalba 

informacinėse technologijose“ 
4. 02.3.1-CPVA-V-528 „Intelektinės transporto 

paslaugos ir taikomieji sprendimai“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

35,19 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Pažangių el. viešųjų ir administracinių paslaugų kūrimas, 
plėtra ir tobulinimas, užtikrinant kompleksinę paslaugų 
teikimo pertvarką ir jų orientavimą į naudotoją 
(administracinių procedūrų el. paslaugos gyventojams ir 
verslui;  

2. el. demokratija (viešumo, skaidrumo ir piliečių 
įsitraukimo priemonės); 

3. erdvinių duomenų suderinamumas ir pasiekiamumas;  
4. universalios pašto paslaugos pažangūs informacinių ir 

ryšių technologijų sprendimai). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Viešieji juridiniai asmenys. 
Viešosios įstaigos ir akcinės bendrovės, kurių vienintelė dalininkė 
yra valstybė. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų ir 
teisės aktų, procesų ir procedūrų rengimo ir viešojo valdymo 
institucijų veiklos kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir 
sprendimai, taip pat nefinansuojami valstybės institucijų ir įstaigų 
vidaus administravimui skirtų sistemų ir sprendimų kūrimas, kurie 
finansuojami pagal veiksmų programos 10 prioriteto priemones. 

Siekiami rezultatai: 2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu būdu 
teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis. 
Iki 2024 m. sukurtos 94 elektroninės paslaugos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2016 m. vasario 18 d. Stebėsenos komiteto posėdžio 
nutarimu Nr. 44P-12.1 (14). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 
nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
patvirtinimo“ (toliau – Programa), 2 tikslo „Kurti pažangias, gyventojų ir 
verslo poreikius atitinkančias viešąsias ir administracines elektronines 
paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus jomis naudotis“ (toliau – 2 tikslas) 1 
uždavinį „Perkelti į skaitmeninę erdvę kuo daugiau viešųjų ir 
administracinių paslaugų ir plėtoti jų funkcionalumą“ arba 3 uždavinį 
„Diegti IRT sprendinius, didinančius viešojo valdymo procesų atvirumą ir 
skatinančius gyventojus aktyviau juose dalyvauti“ (toliau – 3 uždavinys) 
arba 4 uždavinį „Plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti 
skirtas elektronines paslaugas ir IRT produktus“ (toliau – 4 uždavinys). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas siekia Programos 2 tikslo 1 
uždavinio arba 3 uždavinio arba  4 uždavinio 
įgyvendinimo.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 
tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 
m. rugpjūčio 12 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 
m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–
2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės 
visuomenės plėtros 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 
veiklos plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo“ (toliau – 
Tarpinstitucinis veiklos planas), 2.1.5 priemonę „Sukurti išmaniosios mokesčių 
administravimo informacinės sistemos (i.MAS) posistemes, kurių paskirtis – 
mažinti administracinę naštą mokesčių mokėtojams diegiant išmaniąsias 
elektronines paslaugas, didinti mokesčių pajamų apskaitymo, mokesčių 
surinkimo, šalies mokesčių sistemos skaidrumą ir konkurencingumą“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

(tęsinys) 

2.1.1.13 priemonę „Sukurti Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės 
sistemos (i.MAS) posistemes, kurių paskirtis – mažinti administracinę naštą 
mokesčių mokėtojams diegiant išmaniąsias elektronines paslaugas, didinti 
mokesčių pajamų apskaitymo, mokesčių surinkimo, šalies mokesčių sistemos 
skaidrumą ir konkurencingumą“ arba Prioritetinių elektroninių paslaugų ir joms 
kurti skirtų sprendimų sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2015 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-528(1.5 E) „Dėl Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 3-470(1.5 E) 
„Dėl Prioritetinių elektroninių paslaugų ir joms kurti skirtų sprendimų sąrašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Elektroninių paslaugų sąrašas), nurodytas 
elektronines paslaugas ir (arba) sprendimus ir prie jų nurodytus vykdytojus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, jo veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 
Tarpinstitucino veiklos plano 2.1.5 priemonę „Sukurti išmaniosios 
mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) posistemes, 
kurių paskirtis – mažinti administracinę naštą mokesčių mokėtojams 
diegiant išmaniąsias elektronines paslaugas, didinti mokesčių pajamų 
apskaitymo, mokesčių surinkimo, šalies mokesčių sistemos skaidrumą ir 
konkurencingumą“ 2.1.1.13 priemonę „Sukurti Išmaniosios mokesčių 
administravimo informacinės sistemos (i.MAS) posistemes, kurių 
paskirtis – mažinti administracinę naštą mokesčių mokėtojams 
diegiant išmaniąsias elektronines paslaugas, didinti mokesčių pajamų 
apskaitymo, mokesčių surinkimo, šalies mokesčių sistemos skaidrumą 
ir konkurencingumą“ arba bent vieną iš Elektroninių paslaugų sąraše 
nurodytų elektroninių paslaugų ir (arba) sprendimų ir prie jų nurodytą 
vykdytoją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

2.1.1.13. ,,Sukurti Išmaniosios mokesčių 
administravimo informacinės 
sistemos (i.MAS) posistemes, kurių 
paskirtis – mažinti administracinę 
naštą mokesčių mokėtojams diegiant 
išmaniąsias elektronines paslaugas, 
didinti mokesčių pajamų apskaitymo, 
mokesčių surinkimo, šalies mokesčių 
sistemos skaidrumą ir 
konkurencingumą“ 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie 
Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos 


